
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 455 del 22/04/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI SANIFICAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA’ 

DELL’ENTE. DETERMINAZIONE N. 369/2020 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

ZCF2C18AEB.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 90 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 544 del 17/04/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SANIFICAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’ENTE. 

DETERMINAZIONE N. 369/2020 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: ZCF2C18AEB. 
 

IL DIRETTORE  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 09/01/2020, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022, individuando nel contempo i responsabili della gestione 

dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il provvedimento Sindacale prot. N° 10414 del 11/03/2019 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica, prorogato con Decreto Sindacale protocollo n. 11368 del 18/03/2020; 

 

Viste le varie disposizioni Nazionali e Regionali in merito alle misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Richiamata la determinazione n. 369 del 27 marzo 2020 con la quale è stata disposta l’attivazione 

del servizio per la sanificazione dei veicoli di proprietà dell’Ente, in particolar modo quelli utilizzati 

dal Corpo di Polizia Municipale e dal cantiere comunale, sino alla concorrenza di € 500,00 IVA 

inclusa, affidata all’impresa REVIBUS SRL, Via G. Nervi (zona industriale) n. 7, 09030 Elmas 

(CA), P.IVA 01983920925; 

 

Dato atto che: 

 l’impresa ha comunicato che sono state già sottoposte a sanificazione circa 10 auto; 

 sono state prorogate sino al 3 maggio 2020 le misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 si rende pertanto  necessario proseguire con la sanificazione dei veicoli di proprietà 

dell’Ente; 

 



Precisato che sul Cap. 18110117 “Servizi di manutenzione automezzi” del Bilancio 2020 Codifica 

Ministeriale 3.01.1.0103 centro di costo 9.1.1 non vi è disponibilità finanziaria; 

 

Richiamata la determinazione n. 49 del 16 gennaio 2020 con la quale è stato impegnato l’importo 

di € 500,00 sul Cap. 18110117 “Servizi di manutenzione automezzi” del Bilancio 2020 Codifica 

Ministeriale 3.01.1.0103 centro di costo 9.1.1, impegno n. 625/2020; 

 

Ritenuto necessario, al fine di poter procedere a quanto indicato in oggetto, svincolare l’importo di 

€ 475,00 dall’impegno n. 625/2020 assunto con la determinazione n. 49/2020; 

 

Ritenuto pertanto necessario, per quanto su esposto, integrare l’impegno di spesa n. 1100/2020, 

assunto con la determinazione n. 369 del 27 marzo 2020, a favore dell’impresa REVIBUS SRL, Via 

G. Nervi (zona industriale) n. 7, 09030 Elmas (CA), P.IVA 01983920925, di ulteriori € 475,00 IVA 

inclusa, per la sanificazione dei veicoli di proprietà dell’Ente, in particolar modo quelli utilizzati dal 

Corpo di Polizia Municipale e dal cantiere comunale; 

 

Dato atto che: 

 per il precedente servizio è stato acquisito il CIG ZCF2C18AEB; 

 il CIG acquisito rimane valido anche per il presente servizio in quanto verrà modificato da € 

475,00 a € 975,00; 

 

Ritenuto infine necessario affidare, all’impresa REVIBUS SRL, Via G. Nervi (zona industriale) n. 

7, 09030 Elmas (CA), P.IVA 01983920925, il servizio per la sanificazione dei veicoli di proprietà 

dell’Ente, in particolar modo quelli utilizzati dal Corpo di Polizia Municipale e dal cantiere 

comunale, sino alla concorrenza di € 475,00 IVA inclusa, per ulteriori interventi, circa 13; 

 

Stabilito che il servizio sarà curato dall’ufficio economato in base alle richieste pervenute e che 

presumibilmente potranno pervenire;  

 

D E T E R M I N A 

 

Di svincolare, per quanto esposto in premessa, l’importo di € 475,00 dall’impegno n. 625/2020 

assunto con la determinazione n. 49/2020 sul Cap. 18110117 “Servizi di manutenzione automezzi” 

del Bilancio 2020 Codifica Ministeriale 3.01.1.0103 centro di costo 9.1.1; 

 

Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad affidare, all’impresa REVIBUS SRL, Via 

G. Nervi (zona industriale) n. 7, 09030 Elmas (CA), P.IVA 01983920925, il servizio per la 

sanificazione dei veicoli di proprietà dell’Ente, in particolar modo quelli utilizzati dal Corpo di 

Polizia Municipale e dal cantiere comunale, sino alla concorrenza di € 475,00 IVA inclusa, per 

ulteriori interventi, circa 13; 

 

Di integrare, per quanto su esposto, l’impegno di spesa n. 1100/2020, assunto con la determinazione 

n. 369 del 27 marzo 2020, di € 475,00 (IVA inclusa); 

 

Di stabilire che il servizio sarà curato dall’ufficio economato in base alle richieste pervenute e che 

presumibilmente potranno pervenire;  

 

Di dare atto che: 

 non sussiste la necessità di provvedere alla redazione del DUVRI; 

 l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG N. ZCF2C18AEB, 

valido anche per il presente servizio come indicato in premessa; 



 

Di specificare che l’importo complessivo di € 975,00 impegnato a favore della ditta su indicata 

trova copertura sul Cap. 18110117 “Servizi di manutenzione automezzi” del Bilancio 2020 Codifica 

Ministeriale 3.01.1.0103 centro di costo 9.1.1; 

 

Di dare atto infine che il crono programma della spesa è stato così determinato: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2020 

SI 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

al 31.12.2020 

SI 

Anno di esigibilità 

Importo 

Fonte 

finanziamento 

2020 

€ 475,00 

2021 

€ 0.00 

2022 

€ 0.00 

Fondi 

Comunali 

Di nominare Responsabile tecnico del suddetto servizio l’Economo Comunale; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 

dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti 

pagamenti della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 

i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 

(Legge di Stabilità 2016); 

 

Di stabilire che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 
Istr. Dir. Amm.: Murgia 

        IL DIRETTORE D’AREA 4 
        DOTT.SSA MARIA REGINA VITTONE 

 



Determinazione Nr° 455 del  22/04/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


